
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 апреля  2025 г. №  175 

О передаче в муниципальную  собственность 

недвижимого имущества 
 
 

В соответствии с  Федеральным  законом   от 27.05.2014г. №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти  субъектов 

Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Собрание 

депутатов Марковского сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО: 

1. Передать  из муниципальной собственности муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района 

Курской области в собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области недвижимое имущество согласно перечню 

(Приложение № 1, Приложение № 2). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Марковского сельсовета Глушковского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

 Марковского сельсовета 

 Глушковского района                                                                                                     Г.К.Якимова 

 

 

Глава Марковского сельсовета 

Глушковского района                                                                                                              С.А.Давиденко 

   

 
 



Приложение № 1 

к решению  Собрания депутатов 

Марковского сельсовета Глушковского района Курской области  

№  175 от 28.04.2025.г. 

 
Перечень имущества, передаваемого муниципальным образованием  

 «Марковский  сельсовет»  в собственность  

 муниципального района «Глушковский район» Курской области 

 
№п/п Наименование 

имущества 

 

 

 

Площадь  здания 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Место нахождение имущества 

1 Здание  91,5 46:03:050201:99 431682,41 431682,41 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет ,село.Неониловка, д.1 

2 Здание   114,9 46:03:050201:63 622444,00 622444,00 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет,село.Неониловка, 

д.66 

3 Здание  95 46:03:050201:66 406044,98 406044,98 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, с.Неониловка, д.30 

4 Здание  93,8 46:03:050201:70 479733,14 479733,14 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 



поселение Марковский 

сельсовет, с.Неониловка, д.47 

5 Здание 61,7 46:03:050201:107 301182,16 301182,16 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, с.Неониловка, д.59 

6 Здание 35,8 46:03:050201:78 166747,88 166747,88 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, с.Неониловка, д.62 

7 Здание  60,4 46:03:050101:219 292076,41 292076,41 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, с.Дроновка, д.42 

8 Здание  114,1 46:03:050101:191 690296,20 690296,20 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, с.Дроновка, д.32 

9 Здание  44,6 46:03:050101:229 202198,43 202198,43 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, с.Дроновка, д.40 

10 Здание  58,2 46:03:050401:99 282098,55 282098,55 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, д.Колодежи, д.49 



 

 

Приложение № 2 

к решению  Собрания депутатов 

Марковского сельсовета Глушковского района Курской области  

№ 175 от 28.04.2025.г. 

 
 Перечень имущества, передаваемого муниципальным образованием  

 «Марковский  сельсовет»  в собственность  

 муниципального района «Глушковский район» Курской области 

 
№п/п Наименование 

имущества 

 

 

 

Площадь   (кв.м) Кадастровый номер Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 
Место нахождение 

имущества 

1 Земельный участок 4200 46:03:050201:104 285092,99 285092,99 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Неониловка,  

земельный участок 1 

2 Земельный участок 3500 46:03:050202:52 244517,05 244517,05 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Неониловка,  

земельный участок 66 

3 Земельный участок 4500 46:03:050201:7 300737,11 300737,11 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Неониловка,  

земельный участок 30 



4 Земельный участок 4893 46:03:050202:19 321143,94 321143,94 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Неониловка, 

земельный участок 47 

5 Земельный участок 2900 46:03:050201:40 209843,84 209843,84 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село  Неониловка,  

земельный участок 59 

6 Земельный участок 3100 46:03:050202:41 221538,44 221538,44 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Неониловка,   

земельный участок 62 

7 Земельный участок 2000 46:03:050101:88 156801,40 156801,40 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Дроновка,  

земельный участок 42 

8 Земельный участок 3100 46:03:050101:248 
  

Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Дроновка,  

земельный участок 32 

9 Земельный участок 2300 46:03:050101:50 175674,43 175674,43 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, село Дроновка,  

земельный участок 40 

10 Земельный участок 4000 46:03:050401:81 277737,21 277737,21 Российская Федерация, 

Курская область, 

муниципальный район 

Глушковский , сельское 

поселение Марковский 

сельсовет, деревня Колодежи,  

земельный участок  49 


